国際委員会

持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2012 分科会

（第２回）議事要旨

議 事 次 第

１ 日 時   平成 24 年５月 15 日（火） 16:00～17:20

２ 場 所   日本学術会議 6-C（2）会議室 （6 階）

３ 出席者   生源寺委員長、大西委員、武市委員、春日委員、岩本委員、津谷委員、野口

委員、吉川委員、和田委員（９名）

         （事務局）飯島次長、佐藤参事官、菅参事官補佐、金澤、伊藤、清田

４ 議 事

（１） 第２回分科会について

事務局から、配布資料一式に基づき、説明があった。

（２）プログラム（各セッション・講演者）について

前回の第１回分科会で複数の候補が挙がっていた基調講演者が確定し、計２名が基

調講演する旨、了承が得られた。また、各セッションの講演者を５人とし、その内訳を、日

本人３人、外国人２人、を目途とすることを決定した。これに伴い、各委員から講演候補

者に、会合での登壇を打診し、本人の了承を得た後、６月15日(金)までに講演者と講演

テーマを確定させることとなった。またセッション毎のテーマ(和・英)についても、近日中

に最終決定する運びとなった。

（３）今後のスケジュールについて

次回の第３回分科会は、９月の中旬以降を目途として開催することになった。